Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Кесовогорская средняя общеобразовательная школа имени дважды

Героя Советского Союза А.В. Алелюхина

П Р И К А З

от 6 сентября 2024 года      № 149

п.г.т. Кесова Гора

«О проведении  I (школьного) этапа  Всероссийской олимпиады

школьников  по общеобразовательным предметам  в МБОУ

Кесовогорская СОШ в 2024-2025 учебном году»

       В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (далее  - Порядок), приказом

Министерства образования Тверской области от 03.09.2024 г. № 1104/ПК «Об

организации и  проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам  на территории Тверской

области в   2024/2025 учебном году, приказом Отдела образования

Кесовогорского муниципального округа №93 от 05.09.2024г.  «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и других предметных

олимпиад по общеобразовательным предметам  в общеобразовательных

организациях Кесовогорского муниципального округа в 2024-2025 учебном

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести   школьный   этап   всероссийской   олимпиады   школьников   для

обучающихся 5-ых-11-ых классов по общеобразовательным предметам; для

обучающихся 4-ых классов - по предметам «русский язык» и «математика» в

срок с 20.09.2024 по 01.11.2024 года.

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в

установленные сроки в онлайн-формате с использованием дистанционных

информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус» в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет» по

общеобразовательным предметам: физика, астрономия, химия, биология,

информатика, математика.

3.Провести школьный этап Олимпиады по ОРКСЭ, ОДНКНР  в 2024/2025

учебном  году на сайте «Праволимп» в сроки, указанные на сайте с

обязательной регистрацией.

3. Утвердить:

3.1. График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году

(приложение № 1).

3.2. Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году (приложение № 2).

3.3.  Состав жюри по каждому общеобразовательному предмету (приложение

№ 3).

3.4. Состав ответственных за приём и распечатку олимпиадных    заданий    с

определением    персональной    ответственности    за конфиденциальность

информации. Обеспечить тиражирование заданий школьного этапа

всероссийской олимпиады по предметам (приложение № 4).

3.5.Состав независимых общественных наблюдателей по каждому

общеобразовательному предмету (Приложение 5).

3.6. Утвердить состав школьной  апелляционной комиссии и порядок

проведения апелляции школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МБОУ Кесовогорская СОШ  в 2024/2025 учебном году.

3.7.  Организовать (при необходимости)  сбор и хранение  заявлений

родителей   (законных   представителей) обучающихся .

3.8. Квоты победителей и призёров школьного этапа не более 30 процентов от

общего числа участников по каждому предмету и классу, при этом число

победителей не должно превышать 8 процентов от общего числа участников

школьной олимпиады по каждому предмету.

3.9. Победителем считать участника, набравшего наибольшее количество

баллов среди всех участников (набравших  более 50 % баллов из максимально

возможных);

- призером считается участник следующий по рейтингу за победителем,и

набравший  более 50 % баллов из максимально возможных;

- в случае, когда у участника Олимпиады, определяемого в пределах

установленной квоты победителей и призеров в качестве призера, оказывается

количество баллов такое же, как и у следующих за ним участников, имеющим с

ним равное количество баллов, все участники признаются призерами, если

набранные ими баллы больше половины максимально возможных.

4. Заместителям директора  по УВР Галкиной М.А. и Васильевой С.А.:

4.1. Организовать всем участникам школьного этапа олимпиады равные

условия: каждому   участнику   олимпиады   отдельное   рабочее   место,

оборудованное   в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, в соответствии с

действующими на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормами.

4.2.Определить состав жюри и проконтролировать его работу по

своевременному предоставлению отчётных материалов школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. Отчётными

документами школьного этапа ВОШ являются протокол с отчётной

информацией (количественные показатели ШЭ ВсОШ) по результатам

выполнения олимпиадных заданий и рейтинг участников.

Протоколы предоставляются на электронную почту заведующей

методическим отделом  Николаевой О. В. и методиста по книжному фонду

Отдела образования  Папину Н. И., согласно графику проведения олимпиады,

в электронном виде (в формате *. Excel.).

4.3. Обеспечить  награждение  победителей  и  призёров  школьного

этапа олимпиады поощрительными  грамотами.

5. Руководителям ШМО:

5.1.  Предоставить в соответствии с графиком результаты ШЭ ВсОШ

Галкиной М.А., Васильевой С.А. по каждому общеобразовательному предмету

протоколы заседания жюри ШЭ ВсОШ с отчётной информацией

(количественные показатели ШЭ ВОШ и рейтинг участников) по результатам

выполнения олимпиадных заданий. Протоколы предоставляются на

электронную почту заместителей директора по УВР согласно графику

проведения олимпиады в электронном виде (в формате *. Excel.).

5.2.Организовать проведение инструктажа участников олимпиады до

начала школьного    этапа    олимпиады    по    каждому  общеобразовательному

предмету (проинформировать о продолжительности олимпиады, порядке подачи

апелляций, о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте

ознакомления с результатами олимпиады).

6.   Контроль за выполнением приказа возложить на Галкину М.А.,

Васильеву С.А., заместителей директора по УВР.

Директор школы:                                           О.В. Ляшова

Приложение № 1

к приказу

№149 от 6.09.2024г.

График проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ Кесовогорская СОШ

в 2024-2025 учебном году

№№ дата предмет классы

1. 20 сентября 2024 г. Экономика 8-11 кл.

2. 23 сентября 2024 г. Обществознание 6-11 кл.

3. 25 сентября 2023 г. Физическая культура 5-11кл.

4. 30 сентября 2024 г. История  5-11кл.

5.

01 октября 2024г. Экология 9-11кл.

6. 07 октября 2024 г. Иностранный язык (английский зык) 5-6 кл.

7. 09 октября 2024г. Литература 7-11 кл

8. 10. октября 2024г. МХК 5-11 кл.

9. 11 октября 2024 г. География  8-11 кл.

10. 14 октября 2024 г. Труд 5-11кл.

11. 16 октября 2024г. Право 8-11 кл.

12. 21 октября 2024 г. ОБЗР 5-11 кл.

13. 22 октября 2024г. Русский язык 4-11 кл.

14. 24 октября 2024г. География 5-7 кл.

15. 25 октября 2024 г. Литература 5-6 кл.

16. 26 октября 2024 г. Иностранные языки (английский) 7-11 кл.

15. в сроки,

установленные на

сайте «Прав.Олимп»,

с обязательной

регистрацией

ОРКСЭ,ОДНКНР 4-11 кл.

Сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников с использованием дистанционных информационно-

коммуникационных технологий на платформе «Сириус»
№№ дата предмет классы

1. 02 октября 2024г. физика 7-11

2. 08 октября 2024г. биология 7-11

3. 09 октября 2024г. биология 5-6

4. 15 октября 2024г. математика 7-11

5. 16 октября 2024г. математика 4-6

6. 18 октября 2024г. химия 8-11

7. 23 октября 2024г. информатика 5-11

8. 25 октября астрономия 5-11

Приложение № 2

к приказу

№149 от 6.09.2024г.

Состав  оргкомитета

по проведению школьного этапа ВсОШ 2024-2025 уч.г.:

Ляшова О.В. – директор школы

Назарова Л.Д. – заместитель директор по УВР

Галкина М.А. – заместитель директора по УВР

Довжук Л.А. – руководитель МО учителей русского языка и литературы

Грешнова С.Н. – руководитель МО учителей математики

Раздобурдина Т.Н. – руководитель МО учителей истории и обществознания

Архипова А.М. – руководитель МО учителей английского языка

Баклагина Т.В. – руководитель МО учителей физической культуры

Прорвина Е.А. - руководитель МО учителей технологии

Мухина С.Н. – учитель ОДНКНР

        Васильева С.А. – руководитель МО начальных классов

Приложение № 3

к приказу

№149 от 6.09.2024г.

Состав жюри

школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 уч.г.

Предмет ФИО председателя ФИО членов жюри

Русский язык Морозова Л.Н. Довжук Л.А., Майорова И.А., Образцова О.В.,

Алферова Н.И.

Литература Довжук Л.А. Морозова Л.Н., Майорова И.А., Образцова

О.В.,  Алферова Н.И.

Английский язык Архипова А.М. Рогова Э.Н., Кораблева Е.А., Крылова Л.А.

История Раздобурдина Т.Н. Ляшова О.В., Мухина С.Н., Линов А.В.

Обществознание Ляшова О.В. Раздобурдина Т.Н., Мухина С.Н., Линов А.В.

Право Раздобурдина Т.Н. Ляшова О.В., Мухина С.Н.

Экономика Галкина М.А. Ляшова О.В., Раздобурдина Т.Н.

Избирательное

законодательство

Ляшова О.В. Раздобурдина Т.Н.., Мухина С.Н.

География Галкина М.А. Рыбакова И.А., Лукина В.В.

ОДНКНР Галкина М.А. Мухина С.Н., Тихова Л.К.

Экология Рыбакова И.А., Галкина М.А., Лукина В.В.

МХК Прорвина Е.А. Серебрякова Е.С., Галкина М.А.

Труд Буторов С.А. Постнова Е.М., Новикова Е.В.

ОБЗР Майорова Ю.Ю. Баклагина Т.В., Маркелова А.Г.

Физическая

культура

Маркелова А.Г. Баклагина Т.В., Расторгуев В.Л.

Начальные классы

Русский язык  Формина Т.Н Абаляева О.Ю., Тян Н.А..Яковлева С.С.,

Конечнова Е.М. ,Васильева С.А., Буторова

Н.Ю.

Литературное

чтение

Дёмина Л.А. Абаляева О.Ю., Тян Н.А..Яковлева С.С.,

Конечнова Е.М. ,Васильева С.А., Буторова

Н.Ю., Формина Т.А.

Окружающий мир Дёмина Л.А. Абаляева О.Ю., Тян Н.А..Яковлева С.С.,

Конечнова Е.М. ,Васильева С.А., Буторова

Н.Ю., Формина Т.А.

Математика Дёмина Л.А. Абаляева О.Ю., Тян Н.А..Яковлева С.С.,

Конечнова Е.М. ,Васильева С.А., Буторова

Н.Ю., Формина Т.А.

Приложение № 4

к приказу

№149 от 6.09.2024г.

Состав ответственных за приём и распечатку

олимпиадных    заданий    с    определением    персональной

ответственности    за конфиденциальность информации.

1. Галкина М.А. – заместитель директора по УВР

2. Васильева С.А. – заместитель директора по УВР

Приложение № 5

к приказу

№149 от 6.09.2024г.

Состав независимых общественных наблюдателей.

№№ дата предмет Ф.И.О.

наблюдателя

1. 20 сентября 2024 г. Экономика Новикова Е.В.

2. 23 сентября 2024 г. Обществознание Серебрякова Е.С.

3. 25 сентября 2023 г. Физическая культура Новикова Е.В.

4. 30 сентября 2024 г. История  Серебрякова Е.С.

5.

01 октября 2024г. Экология Богданова С.С.

6. 07 октября 2024 г. Иностранный язык

(английский зык)

Богданова С.С.

7. 09 октября 2024г. Литература Кунту А.М.

8. 10. октября 2024г. МХК Кунту А.М.

9. 11 октября 2024 г. География  Богданова С.С.

10. 14 октября 2024 г. Труд Серебрякова Е.С.

11. 16 октября 2024г. Право Новикова Е.В.

12. 21 октября 2024 г. ОБЗР Новикова Е.В.

13. 22 октября 2024г. Русский язык Серебрякова Е.С.

14. 24 октября 2024г. География Кунту А.М.

15. 25 октября 2024 г. Литература Кунту А.М.

16. 26 октября 2024 г. Иностранные языки

(английский)

Богданова С.С.

15. в сроки,

установленные на

сайте «Прав.Олимп»,

с обязательной

регистрацией

ОРКСЭ,ОДНКНР Кунту А.М.

на платформе «Сириус»
№№ дата предмет Ф.И.О.

наблюдателя

1. 02 октября 2024г. физика Ибрагимова З.М.

2. 08 октября 2024г. биология Ибрагимова З.М.

3. 09 октября 2024г. биология Ибрагимова З.М.

4. 15 октября 2024г. математика Ибрагимова З.М.

5. 16 октября 2024г. математика Ибрагимова З.М.

6. 18 октября 2024г. химия Ибрагимова З.М.

7. 23 октября 2024г. информатика Ибрагимова З.М.

8. 25 октября астрономия Ибрагимова З.М.